
 
 

Vyskytná (okr. Pelh řimov) / Celková obnova d řevěné zvonice 
 

Vlastník: Římskokatolická farnost Vyskytná 
 

 
 

Hlavní význam zvonic je především ohlašování bohoslužeb a dalších církevních záležitostí. 
Pro obyčejného člověka měla zvonice význam zejména jako zdroj zvukového znamení, které 
informovalo o čase nebo varovalo před požárem.  
 
 
Dřevěná zvonice ve Vyskytné je stavbou pozdně gotického charakteru na čtvercovém 
půdoryse a pochází pravděpodobně ze 2. poloviny 18. století. Její zvláštností je, že oproti 
zvyklosti se nachází poměrně daleko od kostela. Tvar a konstrukce zvonice jsou 
přizpůsobeny jejímu funkčnímu využití tak, aby zvládla nápor, který je na její konstrukce 
kladen při pohybu zvonů.  
Celková obnova šindelové střechy a dřevěného pláště této zajímavé památky trvala dva 
roky.  

 
 

 
 
 
 

  


